restaurant

CAVIGILLI

WEINKARTE



SCHAUMMWEINE

SCHWEIZ

GRAUBUNDEN

PERLA ROSA

Grendelmeier Weingut im Tschalar, Zizers
Pinot Noir. Traditionelle Flaschengarung

ITALIA

VENETO

PROSECCO TREVISO EXTRA DRY MILLESIMATO DOC
L’Anima di Vergani
Glera

LOMBARDIA

FRANCIACORTA DOCG CUVEE PRESTIGE EXTRA BRUT

Ca del Bosco
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Bianco. Traditionelle Flaschengédrung

FRANCE

CHAMPAGNE

CHAMPAGNER BLANC DE BLANCS BRUT
Drappier

Chardonnay. Im Fass fur 2-3 Jahre Flaschenreifung

Alle Preise in CHF und inklusive 7,7% MwsSt.

75cl

75cl
150cl

75cl
150cl

75cl

75.00

65.00
138.00

78.00
158.00

95.00



WEISSWEINE

SCHWEIZ

GRAUBUNDEN

RIESLING-SILVANER AOC 75¢cl 58.00
Jan Adank, Flasch

Riesling-Silvaner. Im Stahltank ausgebaut

EDEL WEISS AOC 75cl 68.00
Lipp Weingut & Destillerie, Maienfeld

Pinot Noir. Im Stahltank ausgebaut

SAUVIGNON BLANC AOC 75cl 76.00

Giani Boner, Malans
Sauvignon Blanc. In Eichenfdsser ausgebaut

WALLIS

GROS RHIN ST. GERMANUS AOC 75cl 58.00

Edgar Schmid Germanus Kellerei, German
Gros Rhin (Silvaner). Im Stahltank ausgebaut

PETITE ARVINE MARTIGNY AOC 75cl 68.00
Gérald & Patricia Besse, Martigny

Petite Arvine. Im Stahltank ausgebaut

ROSEWEINE

ITALIA

SARDEGNA

ROSE LEMAR ISOLA DEI NURAGHI IGT 75cl 69.00

Conte Lemar, Olbia
Cannonau, Vermentino. 6 Monate auf der Feinhefe ausgebaut

Alle Preise in CHF und inklusive 7,7% MwsSt.



WEISSWEINE

ITALIA

PIEMONTE

ROERO ARNEIS TERRE DEI ROTARI DOCG 75cl 68.00

La Brenta d'Oro
Arneis. Im Stahltank ausgebaut

LOMBARDIA

LUGANA DOC 75cl 58.00
Olivini
Trebbiano di Lugana. Im Stahltank ausgebaut

FRIULI

PINOT GRIGIO DOC - GRIVO 75¢l 65.00

Volpe Pasini
Pinot Grigio. Im Stahltank ausgebaut

SARDEGNA

VERMENTINO DI SARDEGNA DOC - GIUNCO 75cl 65.00

Cantina Mesa
Vermentino. Im Stahltank ausgebaut

SICILIA

CHARDONNAY SICILIA DOC 75cl 69.00

Planeta
Chardonnay. 12 Monate in Barriques-ausgebaut

ESPANA

CASTILLA Y LEON

VERDEJO MENADE VDT BIO 75cl 57.00

Menade
Verdejo. Im Stahltank ausgebaut

LA MISION DE MENADE VDT BIO 75cl 72.00

Menade
Verdejo. In Eichenfdsser ausgebaut

Alle Preise in CHF und inklusive 7,7% MwsSt.



ROTWEINE

SCHWEIZ

GRAUBUNDEN

PINOT NOIR AOC

Grendelmeier Weingut im Tschalar, Zizers
Pinot Noir. In Eichenfésser und Stahltank ausgebaut

TRAIS COTSCHENS AOC

Grendelmeier Weingut im Tschalar, Zizers
Merlot, Cabernet Dorsa, Zweigelt.12 Monate in Eichenfdsser ausgebaut

MALANSER PINOT NOIR AOC

Giani Boner, Malans
Pinot Noir. Im Stahltank ausgebaut

MALANSER PINOT NOIR GRAND CRU AOC

Giani Boner, Malans
Pinot Noir, Syrah. 12 Monate in Eichenfdsser ausgebaut

BLAUBURGUNDER AOC
Jan Adank, Flasch

Pinot Noir. Im Stahltank ausgebaut

BLAUBURGUNDER BARRIQUE AOC
Jan Adank, Flasch

Pinot Noir. 12 Monate in Eichenfdsser ausgebaut

PINOT NOIR INTUIVA AOC
Lipp Weingut & Destillerie, Maienfeld

Pinot Noir. In Eichenfasser ausgebaut

Alle Preise in CHF und inklusive 7,7% MwsSt.

75cl

75cl

75cl
150cl

75cl
150cl

75cl
150cl

75cl

75cl
150cl

48.00

76.00

66.00
138.00

86.00
178.00

62.00
135.00

78.00

89.00
184.00



ROTWEINE

SCHWEIZ

WALLIS

CORNALIN ST. GERMANUS AOC

Edgar Schmid Germanus Kellerei, German
Cornalin. Im Stahltank ausgebaut

HUMAGNE ROUGE AOC

Olivier & Sandra Mounir, Cave du Rhodan, Salgesch
Humagne Rouge

HOMMAGE AOC

Damian Seewer Kellerei Leukersonne, Susten
Merlot, Cabernet Sauvignon

TESSIN

SOTTOBOSCO DOC

Tenimento dell’Or
Merlot, Cabernet Sauvignon, Gamaret, Cabernet Franc.
16 Monate Eichenfasser ausgebaut

MERLOT TICINO DOC - QUATTROMANI

Guido Brivio, Angelo Delea, Feliciano Gialdi, Claudio Tamborini
Merlot. 16 Monate Eichenfasser ausgebaut

Alle Preise in CHF und inklusive 7,7% MwsSt.

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

59.00

66.00

82.00

88.00

118.00



ROTWEINE

ITALIA

PIEMONTE

BAROLO DOCG —-PELASSA

Daniele Pelassa
Nebbiolo. 24 Monate in Eichenfdsser ausgebaut

BARBERA D'ASTI SUPERIORE DOCG - PORLAPA

Boeri
Trauben. Ausbau

TRENTINO

ST. MAGDALENER MOAR ALTO ADIGE DOC

Kellerei Bozen
Vernatsch, Lagrein. In Eichenfasser ausgebaut

LAGREIN PRESTIGE GRIESER RISERVA ALTO ADIG DOC

Kellerei Bozen
Lagrein. 12 Monate in Eichenfdsser ausgebaut

VENETO

RIPASSO VALPOLICELLA CLASSICO SUPERIORE DOC
Domini Veneti

Corvina, Rondinella, Molinara. 18 Monate in Barriques ausgebaut

TOSCANA

BRUNELLO DI MONTALCINO DOCG BIO

La Rasina
Sangiovese. 30 Monate in Eichenfasser ausgebaut

BOLGHERI DOC - ARTEMIO
Le Vigne di Silvia

Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon. 12 Monate in Eichenfdsser ausgebaut

CHIANTI CLASSICO DOCG BIO - MAGGIOLO

Lamole di Lamole
Sangiovese, Merlot, Cabernet Sauvignon. 18 Monate in Eichenfasser ausgebaut

LAM'ORO TOSCANA IGT

Lamole di Lamole
Sangiovese, Merlot, Cabernet Sauvignon. 30 Monate in Eichenfasser ausgebaut

Alle Preise in CHF und inklusive 7,7% MwsSt.

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

150cl|
300cl|

75cl

75cl

75cl

75cl
150cl

85.00

72.00

72.00

87.00

59.00

121.00
248.00

92.00

82.00

68.00

108.00
225.00



ROTWEINE

ITALIA

TOSCANA

MERLOT IL PRESCELTO BERGAMASCA IGT 75cl
Castello degli Angeli

Merlot. 36 Monate in Barriques ausgebaut

ANIMA TOSCANA IGT 75cl
L'Anima di Vergani 150cl
Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Cabernet Franc. 300cl|

18 Monate in Barriques ausgebaut

MODUS PRIMO TOSCANA IGT RUFFINO 75cl

Toscana igt, Ruffino
Sangiovese,Merlot,Cabernet Sauvignon

COLLAZZI TOSCANA IGT 75cl
Tenuta i Collazzi 150cl
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot, Petit Verdot. 300cl

18 Monate in Barriques ausgebaut

FERRO TOSCANA IGT 75cl

Tenuta i Collazzi
Petit Verdot

BRANCAIA TRE TOSCANA IGT BIO 75cl

Brancaia 150cl
Sangiovese, Merlot, Cabernet. 12 Monate in Eichenfdsser ausgebaut

BRANCAIA IL BLU IGT BIO 75cl
Merlot, Sangiovese,Cabernet

CARMIGNANO RISERVA DOCG 75cl
Piaggia 150cl

Sangiovese, Cabernet Franc, Merlot. 36 Monate in Barriques ausgebaut

Alle Preise in CHF und inklusive 7,7% MwsSt.

98.00

89.00
178.00
375.00

98.00

92.00
186.00
380.00

142.00

68.00
142.00

118.00

85.00
178.00



UMBRIA

SAGRANTINO DI MONTEFALCO DOCG - DANTE
Arnaldo Caprai

Sagrantino. 22 Monate in Eichenfdsser ausgebaut

LAZIO

ROMA ROSSO CLASSICO DOCG

Damiano Federici
Montepulciano, Cesanese, Merlot. 6 Monate in Eichenfdsser ausgebaut

ABRUZZO

MONTEPULCIANO D'ABRUZZO DOP - MONOVARIETALI

Codicevino
Montepulciano. 8 Monate in Eichenfdasser ausgebaut

SARDEGNA

CARIGNANO DEL SULCIS RISERVA DOC - BUIO BUIO

Cantina Mesa
Carignano del Sulcis. Bis 12 Monate in Eichenfdsser ausgebaut

Alle Preise in CHF und inklusive 7,7% MwsSt.

75cl
150cl

75cl

75cl

75cl

95.00
198.00

89.00

72.00

78.00



ROTWEINE

ESPANA

LA RIOJA

RIOJA TINTO DOCA

Sierra de Tolofio
Tempranillo. 6 Monate in Eichenfdsser ausgebaut

RIOJA RESERVA DOCA - ALTANZA FAMILIA

Bodegas Altanza
Tempranillo. 21 Monate in Eichenfdsser ausgebaut

CASTILLA Y LEON

RIBERA DEL DUERO DO - CEPA 21
Bodegas Cepa 21

Tempranillo. In Eichenfdsser ausgebaut

RIBERA DEL DUERO DO - EMILIO MORO

Bodegas Emilio Moro
Tempranillo. In Eichenfdsser ausgebaut

RIBERA DEL DUERO DO - VENDIMIA SELECCIONADA

Bodegas Emilio Moro
Tempranillo. 12 Monate in Eichenfasser ausgebaut

CATALUNYA

LES CRESTES PRIORAT DOQ

Mas Doix
Garnacha, Carifiena, Syrah. 8 Monate in Eichenfdasser ausgebaut

EMBRUIX DE VALL LLACH PRIORAT DOQ
Vall Llach

Merlot, Carifiena, Garnacha, Syrah, Cabernet Sauvignon.
12 Monate in Eichenfédsser ausgebaut

NAVARRA

EL TERROIR

Domaines Lupier
Garnacha. 14 Monate in Eichenfdasser ausgebaut

ANDALUCIA

PAGO EL ESPINO SIERRAS DE MALAGA DO

Cortijo Los Aguilares
Petit Verdot, Syrah, Tempranillo. 15 Monate in Eichenfdsser ausgebaut

Alle Preise in CHF und inklusive 7,7% MwsSt.

75cl

75cl

75cl
150cl

75cl
150cl

75cl

75cl

75cl
150cl

75cl

75cl

56.00

78.00

82.00
168.00

68.00
140.00

89.00

78.00

92.00
189.00

62.00

78.00



DESSERTWEIN

ITALIA

SIZILIA

PASSITO DI NOTO DOC 50cl 69.00

Planeta
Moscato. Im Stahltank ausgebaut

Alle Preise in CHF und inklusive 7,7% MwsSt.



GRAPPA

ITALIA

PIEMONTE

BERTA TRA NOI BAROLO 42%

Berta
Nebbiolo, Merlot. Reifung in Fassern aus Schwyzer Kirschbaumen

VENETO

POLI GRAPPA SARPA BIANCA 40%

Jacopo Poli
Cabernet Sauvignon

POLI GRAPPA SARPA ORO 40%

Jacopo Poli
Cabernet Sauvignon, Merlot 4 Jahre in Eichenfdssern ausgebaut

Alle Preise in CHF und inklusive 7,7% MwsSt.

2cl

2cl

2cl

11.00

12.00

14.00



